
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О присвоении звания 

«Почетный гражданин города Иркутска»

Ширшикову Александру Геннадьевичу


Принято на   52  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                                  «  25  »    мая   2023 
года

        


На основании ходатайства трудового коллектива областного 
государственного бюджетного учреждения «Ресурсно-методический центр 
развития физической культуры и спорта Иркутской области», руководствуясь 
частью 2 статьи 161, статьей 35 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9, частью 2 статьи 111, 
статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Положением о Почетном гражданине 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 14 
декабря 2012 года № 005-20-410681/2, Дума города Иркутска             


Р Е Ш И Л А:


1. За выдающиеся заслуги в области физической культуры и массового 
спорта, образования присвоить звание «Почетный гражданин города 
Иркутска» кандидату исторических наук , профессору, Заслуженному 
работнику физиче ской культуры РСФСР Ширшикову Александру 
Геннадьевичу. 


2. Администрации города Иркутска:

1) в порядке и сроки, предусмотренные Положением о Почетном 

гражданине города Иркутска, утвержденным решением Думы  
города Иркутска от 14 декабря 2012 года № 005-20-410681/2, обеспечить 
выполнение мероприятий, связанных с присвоением звания «Почетный 
гражданин города Иркутска»;


2) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в 
установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».


Председатель Думы города Иркутска                                           Е.Ю. Стекачев





3

«  25   »  мая_  2023г.

№ 007 - 20 - 052669/3


 



